
 

GUBERNUR SUMATERA BARAT 

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT 

NOMOR 43 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR  

NOMOR 78 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN 

FUNGSI  SERTA TATA KERJA DINAS DAERAH  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR SUMATERA BARAT, 
 

Menimbang : a. bahwa kedudukan, susunan organisasi, tugas dan fungsi serta 

tata kerja dinas daerah, telah ditetapkan dengan Peraturan 

Gubernur Nomor 78 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Gubernur Nomor 117 Tahun 2017; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 10 Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit Pelaksana 

Teknis Daerah, perlu dilakukan penyesuaian terhadap Struktur 

Organisasi pada Dinas Pendidikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur Sumatera Barat tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Gubernur Nomor 78 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas 

Daerah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 61 Tahun 1958 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun 1957 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Swatantra Tingkat I Sumatera 

Barat, Jambi dan Riau Sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1646); 

  2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 



Lembaran Negara Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6 Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5887 ); 

6. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 

Sumatera Barat (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Barat 

Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 

Sumatera Barat Nomor 128); 

7. Peraturan Gubernur Sumatera Barat Nomor 78 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Daerah, sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Gubernur Sumatera 

Barat Nomor 117 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Gubernur Sumatera Barat Nomor 78 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Daerah. 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pembentukan Dan Klasifikasi Cabang Dinas Dan Unit 

Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 451); 

 

 

 



MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN GUBERNUR NOMOR 78 TAHUN 2016 TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA 

KERJA DINAS DAERAH. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Nomor 78 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Daerah 

(Berita Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2016 Nomor 78), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Gubernur Sumatera Barat Nomor 117 

Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Sumatera Barat 

Nomor 78 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Daerah (Berita Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2017 

Nomor 117), diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan huruf d, huruf e dan huruf f ayat (1) Pasal 4 diubah dan ditambahkan      

2  huruf yakni huruf g dan huruf h, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 4 

(1) Susunan organisasi Dinas Pendidikan sebagai berikut : 

a. Kepala Dinas; 

b. Sekretariat, membawahi : 

1. Sub Bagian Umum dan Perlengkapan; 

2. Sub Bagian Keuangan; dan 

3. Sub Bagian Kepegawaian. 
 

c. Bagian Perencanaan, membawahi: 

1. Sub Bagian Penyusunan Rencana dan Program; 

2. Sub Bagian Data dan Statistik Pendidikan; dan 

3. Sub Bagian Supervisi, Monitoring, Evaluasi dan Laporan. 
 

d. Bidang Pembinaan Sekolah Menengah Atas; 

e. Bidang Pembinaan Sekolah Menengah Kejuruan; 

f. Bidang Pembinaan Sekolah Luar Biasa; 

g. Cabang Dinas; dan 

h. UPTD. 

(2) Bagan Struktur Organisasi Dinas Pendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Gubernur ini. 



Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sumatera Barat. 

 

Ditetapkan di Padang 

pada tanggal 23 Agustus 2018 

GUBERNUR SUMATERA BARAT, 
 

Ttd 

 
   IRWAN PRAYITNO 

 
 

Diundangkan di Padang  

pada tanggal 23 Agustus 2018 

   Pj. SEKRETARIS DAERAH  

PROVINSI SUMATERA BARAT, 

 
Ttd 

 
                     NASIR AHMAD 
  

BERITA DAERAH PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2018  NOMOR 43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  PERATURAN GUBERNUR  SUMATERA BARAT 
NOMOR :   

TENTANG :  PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 78 
TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 

TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA DINAS DAERAH. 
 
 
 

 
BAGAN STRUKTUR ORGANISASI   

DINAS PENDIDIKAN 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
GUBERNUR SUMATERA BARAT, 

 
 

 
IRWAN PRAYITNO 

 
 

 

KEPALA DINAS 

SEKRETARIAT 

SUB BAGIAN 

UMUM & 

PERLENGKAPAN 

SUB BAGIAN 

KEUANGAN 

SUB BAGIAN 

KEPEGAWAIAN 

KELOMPOK 
JABATAN 

FUNGSIONAL 

BAGIAN 

PERENCANAAN 

SUB BAGIAN 
PENYUSUNAN 

RENCANA DAN 

PROGRAM 

SUB BAGIAN 
DATA DAN 
STATISTIK 

PENDIDIKAN 

 

SUB BAGIAN 
SUPPERVISI 

MONITORING, 

EVALUASI DAN 
LAPORAN 

 

 

BIDANG  
PEMBINAAN SEKOLAH 

MENENGAH ATAS 

BIDANG  
PEMBINAAN SEKOLAH 

MENENGAH KEJURUAN  

BIDANG  
PEMBINAAN SEKOLAH 

LUAR BIASA 

UPT 
CABANG 

DINAS 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


